### LXX.

*Concessio fratribus Ordinis Praedicatorum de materiâ Conceptionis Beatissimae Virginis Mariae inter se in privatis colloquiis disserendi.*

Gregorius Papa XV,  
ad futuram rei memoriam

Prooemium.

Eximii atque singulares fructus, quos dilecti filii fratres Ordinis Praedicatorum in militanti Ecclesiâ, cuius regimini, divinâ disponente clementiâ, praesidemus, attulerunt, et in dies afferunt, promerentur, ut eosdem fratres specialibus favoribus et gratiis, quantum cum Domino possumus, libenter prosequamur.

Paulus V decretum edidit quod hic Pontifex amplavit in Constitutione praecedenti.

§ 8. Aliâs siquidem felicis recordationis Paulus Papa V praedecessor noster. (*Omittitur residuum decreti huius, quia habes supra cit. in nota ad rubricam Constit. LXVI, pag. 711*).

Concessio, de qua in rubrica

§ 10. Nunc autem nos eiusdem fratres Ordinis Praedicatorum, quos in visceribus gerimus charitatis, specialibus favoribus<sup>1</sup> et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dum-

<sup>1</sup> Edit. Maia. legit *fructibus* (R. T.).

taxat consequendum, harum serie absolutas fore censentes, motu proprio et ex certâ scientiâ ac maturâ deliberatione nostris, omnibus et singulis dicti Ordinis Praedicatorum fratribus, ut de cetero in quibuscumque privatis eorum colloquiis, seu conferentiis, inter se dumtaxat, et non inter alios, aut cum aliis, de materiâ eiusdem Conceptionis Beatissimae Virginis Mariae disserere et tractare, absque ullo poenarum in dictis decretis contentarum incursu, libere et licite possint et valeant, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, licentiam concedimus et impartimur.

§ 11. Decernentes, fratres praefatos a quoquam quavis auctoritate desuper molestari, perturbari vel inquietari nullatenus posse aut debere; sicque, et non aliter, per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ubique iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Et ita, et non aliter iudicari decernit.

§ 12. Non obstantibus singulis praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Quibuscumque non obstantibus.

Datum Romae, apud sanctam Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxviii iulii MDCXXII, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 28 iulii 1622, pontif. anno II.

### LXXI.

*Quod in excommunicationem et censuras ecclesiasticas non incurrant, qui frumenta et alias huiusmodi annonae species extra Statum Ecclesiasticum certis in casibus extrahunt<sup>1</sup>.*

<sup>1</sup> Contra huiusmodi frumenta extrahentes extant nonnullae praedecessorem Pontificum leges quae recensentur in Const. xxii Pauli V *Inter* (in h. n. edit. xxiv in tom. xi, pag. 260).

Gregorius Papa XV,  
ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Romani Pontificis providentia circumspecta, ea quae iustas ob causas interdum statuta sunt, cum temporum ratio, et ipsa rerum experientia suadet, moderatur et immutat, prout conspicit in Domino salubriter expedire.

Paulus V et alii praedecessores contra extrahentes frumenta plures leges ediderunt.

§ 1. Alias siquidem a felicitis recordationis Paulo Papa V praedecessore nostro emanarunt litterae tenoris subsequentis, videlicet: *Inter gravissimas curas, quas pro nostro munere assidue sustinemus, illa postrema non est, in quam nobis totis viribus incumbendum esse ducimus, ut nimirum almam Urbem nostram, et universam Ecclesiasticam Ditionem annonae caritate iamdiu graviter laborantem, quantum cum Domino possumus, liberemus, etc.*<sup>1</sup>

Idem Paulus aliam addidit Constitutionem.

§ 2. Subinde vero per eundem Paulum praedecessorem accepto, a nonnullis dubitari, an per praeinsertas suas, aliasque litteras et provisiones supradictas etiam prohiberetur, ne frumenta, blada, legumina, et id annonae genus, etiamsi in propriis bonis in Statu Ecclesiastico existentibus essent recollecta, a locis Sedi Apostolicae immediate subiectis, ad loca eidem Sedi mediate subiecta, et a dictis locis sic mediate subiectis ad alia loca extra dictum Statum adspostarentur et conducerentur,<sup>2</sup> idem Paulus praedecessor motu proprio, etc.<sup>3</sup>

Gregorius iustis de causa excommunicationem et censuras contra illos impositas casibus hic expressis non incurere decoravit.

§ 3. Cum autem, sicut accepimus, nonnullorum locorum Status nostri Ecclesiastici nobis immediate subiecti personae frequens admodum commercium cum personis eiusdem Status nobis mediate subiecti, et e contra, propter locorum vici-

nitatem, seu alias, habeant; et<sup>4</sup> propterea easdem personas saepe censuris et poenis huiusmodi in eorum perniciem animarum variis modis illaqueari, contingat; nos, earundem personarum conscientiarum securitati, et animarum saluti, commodisque paternâ charitate, quantum cum Domino possumus, prospicere volentes, motu proprio et ex certâ scientiâ ac maturâ deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine:

Quod de cetero omnes et quaecumque personae, quae annonae in constitutionibus praedictis extrahi prohibita etiam<sup>5</sup> solummodo quantitatem, quae ad necessariam sustentationem suam et familiarum suarum unius anni sive usque ad novam messem sufficiat, extra Statum nostrum Ecclesiasticum huiusmodi nobis et S. R. E. immediate subiectum ad Statum mediate subiectum;

Necnon quod pauperes, qui fasciculos spicarum in agris relictarum, unius diei labore collectos, pro victu et necessitate tantum suâ diurnâ;

Ac similiter quod Religiosi Mendicantes, qui granum, legumina et alia similia pro eleemosynâ datâ, pro victu conventuum suorum communi;

Ac praeterea quod rustici et pauperes operarii, qui mercedem diurnam, nonnisi in grano, aut aliis annonae generibus huiusmodi consequi possunt;

Quique ad mercatus pullos, ova, fructus, vel alia similia in parvâ quantitate ferunt, et ex eo pretio rerum praedictarum panem, farinam et similia pro suo et familiarum suarum usu et necessitate dumtaxat ex locis Status praedicti immediate subiecti ad loca Status nobis mediate subiecti, aut etiam extra Statum nostrum Ecclesiasticum extraxerint et asportaverint, dummodo omnis dolus et fraus absit

<sup>1</sup> Coniunct. et nos addimus (R. T.).

<sup>2</sup> Potius legerem *eam* pro *etiam* (R. T.).

<sup>1</sup> Reliquum omittitur, quia habes in loco paulo ante cit. in notâ ad rubricam (R. T.).

<sup>2</sup> Haec delemus coniunct. et (R. T.).

<sup>3</sup> Etiam hanc Pauli Const. habes supra loc. cit. in tom. xi, pag. 265 (R. T.).

ac mercatura, excommunicationis poenam, ac censuras ecclesiasticas non incurrant, decernimus, statuimus et ordinamus.

Contrariisque derogat.

§ 4. Non obstantibus praedictis Pauli praedecessoris et aliorum Romanorum Pontificum eiusdem Pauli expressis litteris, ceterisque contrariis quibuscumque. Admonemus autem, et in Domino hortamur omnes christifideles, ad quos spectat, ut nostro huiusmodi pastoralis indulgentiae beneficio minime abutantur, et agi meminerint de dispendio salutis aeternae.

Transumptis quoque credi mandat.

§ 5. Volumus autem, quod praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in dignitate ecclesiasticâ constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxx iulii MDCXXII, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 30 iulii 1622, pontif. an. II.

## LXXII.

Confirmatio et ampliatio Constitutionis Clementis VIII circa novorum conventuum regularium erectiones<sup>1</sup>.